[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2015                                                                                                           № 30
                                                               г.Заринск

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Заринском филиале «КАУ МФЦ Алтайского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях  реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Заринского района постановляю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг г.Заринска (приложение).

           2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» и разместить данный перечень услуг в муниципальном образовании Заринский район Алтайского края на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего организационным отделом Администрации района Сульдину Н.В.
Глава Администрации района                                                              В.Ш. Азгалдян
ПРИЛОЖЕНИЕ                              к постановлению Администрации Заринского района
от 22.01.2015 № 30
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Заринского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»  в Заринском филиале «КАУ МФЦ Алтайского края»

1. Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства.

2. Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования.

3. Консультирование по  вопросам земельных отношений.

4. Предоставление для строительства земельного участка из земель, нахо​дящихся в муниципальной собственности, с предварительным согласованием места размещения объекта.

5. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории для эксплуатации зданий, строений, сооружений, в том числе незавершенных строительством.

6. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории для огородничества в границах Заринского района.

7. Предоставление земельного участка, оформляемого (переоформляемого) для эксплуатации жилого дома, в том числе незавершенного строительством (из земель, государственная собственность на которые не разграничена, или нахо​дящихся в муниципальной собственности).

8. Предоставление в аренду, собственность юридическим лицам и индиви​дуальным предпринимателям земельных участков, находящихся в муниципаль​ной собственности, для целей, не связанных со строительством.

9. Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, из земель, находящих​ся в муниципальной собственности (за исключением земельных участков, оформляемых (переоформляемых) для эксплуатации жилого дома, в том числе незавершенного строительством или самовольно созданного).

10. Прекращение прав на земельные участки.

11. Принятие решений об образовании (разделе, объединении) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

12. Внесение изменений, дополнений в документы на земельные участки.

13. Учет граждан, обладающих правом на бесплатное получение земельных участков, возникшим независимо от признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий.

14. Продление договоров аренды земельных участков, внесение изменений и дополнений в них.

15. Выдача разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства (за исключением индивидуальных жилых домов).

16. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.

17. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответст​вующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.